
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
BERNARDO AUGUSTO TOSTES DE AZEVEDO  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ABNER PECLAT BARBOZA  

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
BARBARA DE SOUZA VELOSO  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
VINICIUS DA SILVA AMARAL  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANO PINTO DE MACEDO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
 LÍVIA DE OLIVEIRA SILVA  

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

MARCELO MIRANDA LEYED 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
MAURÍCIO DA COSTA SANTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 5 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 5 
Atos do Conselho Municipal de Juventude .................................................. 13 
 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE  

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LINCOLN DA SILVA SPERENDIO 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA  
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 2    

 

 

Atos do Prefeito 
 

REPUBLICAÇÃO 
 

DECRETO Nº 3102, DE 28 DE MAIO DE 2024. 
“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO 
FMS VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde, no valor de 

R$ 3.000.001,00 (três milhões e um real) para serem aplicados pelo Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no art. 41, inc. II, da Lei 
nº 4.320/64. 

 
Art. 2º- A abertura do presente Crédito Adicional Suplementar por este Decreto está autorizada no art. 42, da Lei nº 

4.320/64, pela Lei Municipal nº 1782/2024 e Processo Administrativo nº 2741/2024-E.  
 
Art. 3º - O presente crédito adicional suplementar será aberto com fulcro no inc. II, §1º,  art. 43, da Lei nº4.320/64, conforme 

proposição do Anexo I, e Demonstrativo de Excesso de Arrecadação, no Anexo II, deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
P R E F E I T O  

 
ANEXO I 

 
FICHA PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE VALOR EM R$ 

 10.301.0018.2.521 3.3.50.85.00.00 706 3.000.001,00 
     

TOTAL AUTORIZADO 3.000.001,00 
Fonte: 706 

 
 

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
 
 Origem : FNS    Valores em R$ 

Rubrica Descrição 
Receita 
Prevista 

Arrecadação 
JANEIRO-DEZEMBRO JÁ UTILIZADA 

Excesso de 
Arrecadação 

REALIZADA A REALIZAR 

 
Incremento 
Temporário 

PAP 
1,00 722.102,04 3.722.102,04 722.101,04 3.000.001,00 

TOTAL 1,00 722.102,04 3.722.102,04 722.101,04 3.000.001,00 

Fonte: 706 

 
 
 Responsável pela Elaboração: Cargo: SUPERINTENDENTE 

                                                     VILMA LIMA RODRIGUES Data:   

 Matrícula: Nº 9548/03 Assinatura:   

 Gestor: Cargo: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

 Nome: MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA Data:   

 Matrícula: 14.192/01 Assinatura:   

 
* Publicado no DOQ nº 099 de 28/05/2024 e republicado por erro material. 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 3    

 

 

REPUBLICAÇÃO 
DECRETO Nº 3103, DE 28 DE MAIO DE 2024. 
 

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO 
FMS VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde, no valor de 

R$ 3.900.001,00 (três milhões novecentos mil e um reais) para serem aplicados pelo Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no art. 
41, inc. II, da Lei nº 4.320/64. 

 
Art. 2º - A abertura do presente Crédito Adicional Suplementar por este Decreto está autorizada no art. 42, da Lei 

nº4.320/64, pela Lei Municipal nº 1782/2024 e Processo Administrativo nº 2718/2024-E.  
 
Art. 3º - O presente Crédito Adicional Suplementar será aberto com fulcro no inc. II, §1º, art. 43, da Lei nº4.320/64, 

conforme proposição do Anexo I e Demonstrativo de Excesso de Arrecadação, no Anexo II, deste Decreto. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
P R E F E I T O  

 
ANEXO I 

 
FICHA PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE VALOR EM R$ 

 10.302.0029.2.530 3.3.90.39.50.00 706 3.900.001,00 
     

                                        TOTAL AUTORIZADO 3.900.001,00 
Fonte: 706 

 
 

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
 
 
 Origem : FNS    Valores em R$ 

Rubrica Descrição 
Receita 
Prevista 

Arrecadação 
JANEIRO-DEZEMBRO JÁ UTILIZADA 

Excesso de 
Arrecadação 

PREVISTA REALIZADA 

 
Incremento 
Temporário 

MAC 
1,00 7.900.001,00 4.000.000,00 3.999.999,00 3.900.001,00 

TOTAL 1,00 7.900.001,00 4.000.000,00 3.999.999,00 3.900.001,00 

Fonte: 600 e 706 

 
 
 Responsável pela Elaboração: Cargo: SUPERINTENDENTE 

                                                     VILMA LIMA RODRIGUES Data:   

 Matrícula: Nº 9548/03 Assinatura:   

 Gestor: Cargo: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

 Nome: MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA Data:   

 Matrícula: 14.192/01 Assinatura:   

 
 
* Publicado no DOQ nº 099 de 28/05/2024 e republicado por erro material. 
 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 4    

 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

PORTARIA Nº 1231/GAP/24. Altera a Portaria 1020/24 (DOQ 080 de 30 de abril de 2024) - Publica-se a 2ª alteração da 
Composição do Conselho Municipal de Defesa de Direitos da Pessoa Idosa de Queimados – COMDEPI, os Conselheiros (as) 
Governamentais e Não - Governamentais, conforme a legislação em vigor, referente ao biênio 2023-2025, revogada todas às 
disposições em contrário. 
 
I – CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS  
 
1 – Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI  
Titular: Agatha Christie Machado dos Santos Moraes  
Suplente:  Alan Coelho Viot  
 
2 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL  
Titular: Natalia Soares de Souza 
Suplente: Maria Gomes Martins 
 
3 – Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS  
Titular: Fátima Aparecida Cunha dos Reis André 
Suplente: Nathalia Cristina Dias Oliveira da Silva 
 
4 – Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS  
Titular: Maicy Monteiro do Amaral  
Suplente: Mary Helen da Silva Crespo Amaral 
 
5 – Secretaria Municipal de Educação – SEMED  
Titular: Renata Brito de Carvalho  
Suplente: Isabella de Melo Leite  
 
II – CONSELHEIROS NÃO-GOVERNAMENTAIS  
 
1 – Lar Fabiano de Cristo - Casa Marechal Mattos  
Titular:  Edmar Oliveira Freire 
Suplente: Maria Helena Rodrigues Soares 
 
2 – União Missionária de Evangelização e Assistência Social - UMEAS  
Titular: Erlen Vieira da Silva Sena 
Suplente: Silvana Moreira Alfêna Caetano  
 
3 – Associação de Moradores do Bairro Vila Central - AMBVC 
Titular: Fabiana Teixeira Barbosa 
Suplente: Maria do Carmo Freitas 
 
4 – OAB/RJ 54ª Subseção - Queimados 
Titular:  Andrea Mendes Ferreira Rosa 
Suplente: Ednilton da Silva Barros 
 
5 – Paróquia São Francisco de Assis 
Titular: Dalva das Graças Souto de Oliveira 
Suplente: Marlene Barroso da Cruz 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

_____________________________________________________________ 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 1232/GAP/24. EXONERAR a servidora JOSILENE ROCHA DE ARAUJO TELLES, matrícula 6973/68, do cargo 
em comissão de Coordenador de Centro de Saúde, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 
03/06/2024. 
 
PORTARIA Nº 1233/GAP/24. EXONERAR a servidora ROSEMERE DA SILVA PINTO, matrícula 13905/02, do cargo em comissão 
de Coordenador de Assuntos Externos da SEMUS, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 
03/06/2024. 
 
PORTARIA Nº 1234/GAP/24. NOMEAR JOSILENE ROCHA DE ARAUJO TELLES, no cargo em comissão de Coordenador de 
Centro de Saúde, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 04/06/2024. 
 
PORTARIA Nº 1235/GAP/24. NOMEAR ROSEMERE DA SILVA PINTO, no cargo em comissão de Coordenador de Assuntos 
Externos da SEMUS, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 04/06/2024. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 5    

 

 

PORTARIA Nº 1236/GAP/24. INTERROMPER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias do servidor 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO, matrícula n° 14231/01, Secretário Municipal de Educação – SEMED, referente ao 
período: JUNHO/2024. 
 
PORTARIA Nº 1237/GAP/24. INTERROMPER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias do servidor 
ALLAN ALVES LEITE, matrícula n° 14210/01, Assessor Técnico – SEMED, referente ao período: JUNHO/2024. 
 
PORTARIA Nº 1238/GAP/24. INTERROMPER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias do servidor 
PAULO CEZAR AZEVEDO DE CARVALHO, Coordenador do Centro Integrado de Operação de Segurança Pública Municipal 
Área 2 - Centro de Apoio ao Combate e Prevenção – GAP, referente ao período: 03/06/2024 à 02/07/2024. 
 
PORTARIA Nº 1239/GAP/24. INTERROMPER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias da servidora, 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA, matrícula n° 6320/73, Procuradora Geral – PGM, referente ao 
período: 03/06/2024 à 17/06/2024, fixando o novo período para: 1° Período: 01/07/2024 à 05/07/2024 e 2° Período: 16/10/2024 à 
25/10/2024. 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº 6136/2023/03. Requerente: Ireny Henrique Pereira. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria 
Municipal de Administração, às fls. 21/23, da Procuradoria Geral do Município, às fls. 25/28, e na manifestação da Controladoria 
Geral do Município, às fls.30, DEFIRO o pedido de indenização em pecúnia de licença prêmio por assiduidade não usufruída de 
servidor falecido, à sua filha menor Sarah Pereira Laurindo, representada por Ireny Henrique Pereira, que também é parte autora e 
faz jus à percepção de sua cota, relativa aos períodos aquisitivos 08/03/2016 a 07/03/2021, com base art. 75, VI e 90 e 91 da Lei 
1.060/11. 

 
Processo nº 7975/2011/05. Requerente: Christianne de Almeida Peixoto. Com base no parecer da Secretaria Municipal de 
Administração, às fls.23/26, DEFIRO o pedido de averbação de tempo de serviço prestado em atividades vinculadas à Previdência 
Social indicadas nas certidões de fls. 04/06, e planilha demonstrativa de tempo de contribuição a ser averbado, às fls. 22, 
totalizando 3.528 (três mil, quinhentos e vinte e oito) dias, correspondendo a 09 anos, 08 meses e 03 dias prestados antes da data 
de admissão da servidora (04/12/2001), que somente deverá ser contado para efeito de aposentadoria e disponibilidade, devendo 
constar de seu assentamento funcional, observando-se o disposto no § 2° art. 112, da lei 1060/11, no que tange a proibição de 
contagem cumulativa. 

 
Processo nº 4474/2023/05. Requerente: Tania Bittencourt do Nascimento. Com base no parecer da Secretaria Municipal de 
Administração, às fls.11/14, DEFIRO o pedido de averbação de tempo de serviço prestado em atividades vinculadas à Previdência 
Social indicadas nas certidões de fls. 04, e planilha demonstrativa de tempo de contribuição a ser averbado, às fls. 10, 
correspondendo a 01 ano, 10 meses e 01 dia prestado antes da data de admissão da servidora (05/03/2004), que somente deverá 
ser contado para efeito de aposentadoria e disponibilidade, devendo constar de seu assentamento funcional, observando-se o 
disposto no § 2° art. 112, da lei 1060/11, no que tange a proibição de contagem cumulativa. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 
Atos do Secretário Municipal de Administração 

 
ATO Nº 050/OGSRP-SEMAD/2024 - PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL                                                                                                                 DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo administrativo nº 

1331.2022.03, que dispõem   sobre Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de expediente, 

limpeza e consumo, a fim de realizar o reabastecimento do Almoxarifado Central e ao atendimento da Secretaria Municipal 

de Administração (demais Secretarias e Órgãos Municipais), Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria 

Municipal de Educação, do Município de Queimados/RJ, com base na Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e  no inciso XII do art. 5º do 

Decreto Municipal nº 2.377 de 17/04/2019, TORNA PÚBLICO a 2ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 

018/2023, com  publicidade em 04/12/2023 no DOQ nº 223. 

 
PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 

Órgão Gerenciador do SRP 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 6730/01 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 6    

 

 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 7    

 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 8    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 9    

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 10    

 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 11    

 

 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 12    

 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 101 – Segunda-Feira, 03 de Junho de 2024 - Ano 04 - Página 13    

 

 

 

Atos do Conselho Municipal de Juventude 
 

Convocação e Pontos de Pauta - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO CMJ. 
O Conselho Municipal de Juventude de Queimados, no uso de suas atribuições conforme Legislação em vigor, torna pública a 
todos os conselheiros governamentais e não governamentais para a Reunião Ordinária CMJ - Quinta-feira, 06 de Junho de 2024, 
de 14:00 até 16:00, a ser realizada de forma virtual, através do link da videochamada: https://meet.google.com/oiw-bdrs-hdt, com 
os seguintes pontos de pauta: 
1. Verificação de quórum; 
2. Leitura de ata; 
3. Criação da Comissão Temporária do Plano Municipal de Juventude; 
4. Informes. 

Paulo José Ferreira da Silva  
Presidente do CMJ  

 

 
 

 
 
 

 


